



## FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE MUNICÍPIO DE SIMÃO DIAS/SE



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 007/2023

PROCESSO LICITATÓRIO 007

### TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) , HOMOLOGA nos termos do Inciso VI do Art. 13 do Decreto nº 10.024/2019, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: **REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NA LOCAÇÃO DE ESTRUTURA E SONORIZAÇÃO PARA SEREM UTILIZADOS EM DIVERSOS EVENTOS REALIZADOS PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE SIMÃO DIAS-SE.**

Fornecedor : FPS SERVICOS E EMPREENDIMENTOS EIRELI - 35.561.899/0001-04

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	12,00	UND	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 1.100,00	R\$ 13.200,00	R\$ 3.288,67	R\$ 39.464,04	66,55	R\$ 2.188,67
<b>Descrição:</b> PAINÉL LED EM ALTA DEFINIÇÃO – 01 Pannel de led alta definição outdoor PH 07mm com 4,00x2,00m(8m²), brilho acima de 2000 lumes, processamento digital com entrada e saída HDMI, VGA. 01 computador, 01 processador Led Synk, 01 técnicos para operar o Pannel. Com grid em alumínio medindo 10x10. Todo equipamento deverá ser içado através de Boxtruss, fornecido pelo contratado.										
11	12,00	DRA	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 1.000,00	R\$ 12.000,00	R\$ 3.051,67	R\$ 36.620,04	67,23	R\$ 2.051,67
<b>Descrição:</b> Iluminação de pequeno porte – para evento de pequeno porte, luz cênica de moviereds, luzes de led, movielights, luzes quentes e frias, 04 refletores diversos, mesa profissional para controle de iluminação, 01 canhão seguidor de 1200 w, incluindo transporte, montagem, instalação, operadores e desmontagem.										
Subtotal Adjudicado R\$ 25.200,00						Subtotal Orçado: R\$ 76.084,08		66,8787 %	R\$ 50.884,08	

Fornecedor : ARTUR ESTRUTURAS E EQUIPAMENTOS LTDA - 14.345.216/0001-01

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
2	12,00	DRA	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 574,00	R\$ 6.888,00	R\$ 946,51	R\$ 11.358,12	39,36	R\$ 372,51
<b>Descrição:</b> LOCAÇÃO DE SOM FIXO DE 04 GRAVES, MESA DE 16 CANAIS, 05 MICROFONES, 02 POTENCIAS (AMPLIFICADORES); INSTALAÇÃO, HOSPEDAGEM E LOGISTICA POR CONTA DA CONTRATADA.										
3	6,00	DRA	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 799,90	R\$ 4.799,40	R\$ 1.287,73	R\$ 7.726,38	37,88	R\$ 487,83
<b>Descrição:</b> LOCAÇÃO DE SOM FIXO DE 08 GRAVES, MESA DE 16 CANAIS, 05 MICROFONES, 04 POTENCIAS (AMPLIFICADORES); INSTALAÇÃO, HOSPEDAGEM E LOGISTICA POR CONTA DA CONTRATADA.										
Subtotal Adjudicado R\$ 11.687,40						Subtotal Orçado: R\$ 19.084,50		38,7597 %	R\$ 7.397,10	

## Fornecedor : PACIFIC ORGANIZADORA DE EVENTOS LTDA - 04.595.133/0001-09

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
4	30,00	DRA	SERVICO	SERVICO	R\$ 300,00	R\$ 9.000,00	R\$ 532,00	R\$ 15.960,00	43,61	R\$ 232,00

**Descrição:** Climatizador Evaporativo Móvel abrangência:100 a 150 m² ; vazão:18.000 m³/h; potência:550 w; tensão:220 monofásico dimensão do equipamento:1120 x 500 x 1500 mm; dimensão saída de ar:770 x 770 mm; ruído.

Subtotal Adjudicado R\$ 9.000,00      Subtotal Orçado: R\$ 43,6090 R\$ 6.960,00  
15.960,00      %

## Fornecedor : PEDRO MENEZES DO NASCIMENTO - 86.933.298/0001-08

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
5	180,00	UND	SERVICO	SERVICO	R\$ 157,50	R\$ 28.350,00	R\$ 309,80	R\$ 55.764,00	49,16	R\$ 152,30

**Descrição:** Locação de Toldos medindo 5,00m x 5,00 m: em lona nightday, cor branca, antichamas, antimofo, em bom estado de conservação, em estrutura metálica, com calhas para escoamento de água. montagem e desmontagem.

Subtotal Adjudicado R\$ 28.350,00      Subtotal Orçado: R\$ 49,1607 R\$ 27.414,00  
55.764,00      %

## Fornecedor : DESTAK PRODUCOES, EVENTOS E ESTRUTURAS EIRELI - 12.771.109/0001-01

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
6	12,00	DRA	SERVICO	SERVICO	R\$ 973,90	R\$ 11.686,80	R\$ 1.680,66	R\$ 20.167,92	42,05	R\$ 706,76

**Descrição:** Portal - Em estrutura de box truss construído com as colunas na linha Q-30, em alumínio estrutural, treliçadas nos 4 lados, com largura de 8 x 3 m de profundidade e 6m de altura. Com vão central de no mínimo 06 (seis) metros livres, compreendendo transporte, montagem e desmontagem, bem como material e pessoal necessário à execução dos serviços, sendo á locação para diversos eventos.

8	30,00	UND	SERVICO	SERVICO	R\$ 74,90	R\$ 2.247,00	R\$ 127,83	R\$ 3.834,90	41,41	R\$ 52,93
---	-------	-----	---------	---------	-----------	--------------	------------	--------------	-------	-----------

**Descrição:** LOCAÇÃO DE PRATICÁVEIS. Pantográficos medindo 2,0 x 1,0 x 0,40 cm de altura cada, em alumínio, com piso forrado em carpete e rodéiras.

9	100,00	UND	SERVICO	SERVICO	R\$ 12,80	R\$ 1.280,00	R\$ 30,33	R\$ 3.033,00	57,80	R\$ 17,53
---	--------	-----	---------	---------	-----------	--------------	-----------	--------------	-------	-----------

**Descrição:** LOCAÇÃO DE BARRICADAS. As Grades tipo barricada deverão medir 2,0 x 1,0 e ter uma altura mínima de 1,10 m.

Subtotal Adjudicado R\$ 85.286,80      Subtotal Orçado: R\$ 33,3463 R\$ 42.668,34  
127.955,14      %

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
10	12,00	DRA	SERVICO	SERVICO	R\$ 1.999,90	R\$ 23.998,80	R\$ 3.622,94	R\$ 43.475,28	44,80	R\$ 1.623,04
<b>Descrição:</b> Palco 8,00 x 8,00 - Estrutura metálica galvanizada com cobertura em lona sintética, anti-chamas, anti-mofo, com piso em compensado naval 15 mm. A estrutura deverá possuir aterramento. A estrutura deverá possuir aterramento, transporte, montagem e desmontagem, bem como material e pessoal necessário à execução dos serviços.										
12	1,00	UND	SERVICO	SERVICO	R\$ 647,70	R\$ 647,70	R\$ 652,34	R\$ 652,34	0,71	R\$ 4,64
<b>Descrição:</b> LOCAÇÃO DE TOLDOS 12,00M X 24,00M - LOCAÇÃO DE TOLDOS MEDINDO 5,00M X 5,00 M: EM LONA NIGHTDAY, COR BRANCA, ANTICHAMAS, ANTIMOFO, EM BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO, EM ESTRUTURA METÁLICA, COM CALHAS PARA ESCOAMENTO DE ÁGUA. MONTAGEM E DESMONTAGEM.										
13	35,00	DRA	SERVICO	SERVICO	R\$ 1.297,90	R\$ 45.426,50	R\$ 1.622,62	R\$ 56.791,70	20,01	R\$ 324,72
<b>Descrição:</b> Locação de camarim, estrutura de octanorme anodizado, com perfis de alumínio e fechamento em ts italiano, Branco, com medidas de 5,00m x 5,00m, portas com fechaduras totalmente em perfeito estado, climatizados, Com painéis de vidro onde for necessário, revestido de Carpete, ter capacidade mínima para 10 (dez) pessoas, equipado com 02 (duas) cestas de lixo grandes, 02 (duas) Mesas plástica com 04 (quatro) cadeiras, 04 (quatro) Poltronas, 01 (um) sofá de 03 (três) lugares, 01 (um) espelho corpo inteiro, 01 (um) frigobar, sanitário químico Com acesso pelo lado de dentro do camarim, 03 (três) Tomadas tripolar com adaptadores, iluminação básica com Luminária de 400w e demais acessórios necessários para o perfeito funcionamento do mesmo.										
Subtotal Adjudicado R\$ 85.286,80							Subtotal Orçado: R\$ 127.955,14		33,3463 %	R\$ 42.668,34

### Fornecedor : PROMOV EMPREENDIMENTOS EIRELI - 13.350.372/0001-90

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
7	12,00	UND	SERVICO	SERVICO	R\$ 1.622,62	R\$ 19.471,44	R\$ 2.649,62	R\$ 31.795,44	38,76	R\$ 1.027,00
<b>Descrição:</b> Locação de Gerador de 180 KVA para suporte de palco 127/220 ou 127/110 volts, frequência de 60 hz, acionado por motor diesel, 1800 rpm. quadro de comando manual, instalação e operação, contêiner silenciado, chave reversora, silencioso, sistema de regulagem eletrônica de velocidade. incluso o combustível e operador durante todo o evento. devidamente testado com manutenção em dias										
Subtotal Adjudicado R\$ 19.471,44							Subtotal Orçado: R\$ 31.795,44		38,7602 %	R\$ 12.324,00

### TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 178.995,64	R\$ 326.643,16	45,2014 %	147.647,52

HOMOLOGO o presente certame, para que produza seus jurídicos e legais efeitos.

Simão Dias-SE , 22 de Agosto de 2023

JOSÉ RENALDO PRATA SOBRINHO  
SEC. MUN. DE SAÚDE